**I** de resua. **N**o. q̄ q̄ pōt arbitrī esse  
in cā ppria. **T**c nō. q̄ q̄  
non potest imponere sibi legem facit. **J**. de fide  
iusti. **I**. paulus. **S**. paulus. **C** In glo. ideoqz ibi si  
libertus q̄ in dubio intelligitur cōp̄iōm̄iſz rāq̄ in arbitra  
toiem vt res valeat t̄ n̄ p̄ceat vt extra de iure iurari. cap.  
quintauallis. **S**z ḡdam dicunt. Aut d̄ arbitrium nostrū vel  
in voluntate ordinaria t̄ valz. Aut d̄ in meram t̄ plenam t̄  
liberam voluntatem t̄ non valz fin. **J**. de are. **S**z. **S**. dicit  
q̄ semper v̄ cōp̄iōm̄i in voluntatez ordinatam t̄ sic pōt  
reduci ad arbitrium boni viri ar. **J**. ma. l. creditor. **S**. latus  
t̄ soluit gl̄aſia t̄ dicit. **L**. de doſ. pni. l. i. j. cy. in addi. t̄ per  
eandem in. l. lata. **L**. ne q̄s in sua cā t̄ vide **V**mo. extra de

ccl. c. Venerabilis et de p̄ben. c. p filioz. mi potes dñe q̄ duo  
sunt optionis voluntatis in arbitrium aliud in meram voluntate  
tenet ut. s. c. l. cclviii. s. idē autem et ex p̄ capite valeat optionis  
sum h̄z finitum caput vicietur q̄ cum apponatur ad audiēdum  
non bē vitari h̄z vitiare ut. l. cum p̄cario. facit ad p̄dicta q̄  
libera voluntas est contra naturā arbitrii boni viri sicut ap-  
paret ex vi sermonis facit. l. fideic. s. cōp̄. i. ut leg. iii. Gal.

**I** quis iussus Lex ista brevis est  
glosam pete. non sumatur vide

**C**laute cappones stabularij ut recepta restituat. Rubis.

**It pretor.** In tex. abi cōveniū  
... .cōueniēndi. et alle-  
gatur istud p̄m. q̄ hospitiator non tenet  
quē recipere nisi velit. In gerariū facit. I.  
... .cīrca finē. et quod ibi p̄ doc. J. aduerſ.  
nau. Sō allegat q̄ nō dī vari. sed subtra-

**Q. ui sunt igitur.** Nō. q̄ restringit hic significatio naūte ad patronū naūis. q̄ ad eius fidē v̄f cōslui. t̄ iſe ex recepto teneſi recipit p̄ se vel per magistrū naūis eius offīm est ge nerale vel p̄ cōmīſarios custodie. quorū offīm est spāle cir ea custodiā. vel quicq̄ recipiat babēs ab eo mandatū tac tū vel expressum sed ex facto simplicis naūte sine mād̄ro nō obligat exercitor ex recepto. q̄ nō recipit vere nec ūt pretatiue. t̄ hoc vult ista līfa. nāq̄ receptio cōlēſiūm deside rat. t̄ iste nō cōlēſiūt p̄ se nec p̄ aliū. Yē nō. q̄ nemo obli gatur ex cōtractu vel quasi nūli p̄ se vel aliū babēre māda tum a se ar. contra ē. de nego. gest. l. et officio.

**Xeroriis.** Statutū in nauī vēdicat sibi locū  
in nauicula.b.d.C facit ad qōe;  
dicit statutū q̄ ḡ cōburrat domū pūniāt in tm q̄ b̄z putiri  
et si cōburrat d. māculā facit. J. de eniōtioni. I. sanitifac.

**Cappones.** H̄o. q̄ nemo p̄cē obligare vñm  
cum cius offiū ad hoc non pos-  
rigat & ideo cappo l̄s obligat ex recipio q̄ se vel per facto  
rem hospitij non tñ per illum q̄ lanaaret pallides. q̄ offiū  
cius ad hoc non porrigitur.

**Dicitur pretor.** Dicitum est de psonis, nunc dicit  
de rebus.

**Item pomponius.** Sentimus nō so-  
lum significat do-  
minū. sed et possessionē t detinutionē vbi agitur ex fide sus-  
cep̄. h. d. s. nō. nō. q̄ dixi in sumario. ¶ T̄c nō naturam  
suum actionis q̄ p̄fer̄ dñio. Extra inducit iste rex. in arg.  
ad q̄onem de statuto dicere si quis fecerit insultū ad domū  
alicius q̄ iste genuinus nō significat dñi. um. tñi. sed et ba-  
bitationē vt. j. d. inuit. l. lex carmelia alias cornelia. s. i. t fa-  
ct in spec. de pba. s. videlic̄. v. sed potie statutū fecis ut  
si statutū dicat si quis peccaret in domo pereussi. t̄c. q̄ req-  
rat dñium. vt. j. dc relig. l. ij. s. in locū. Tūn aduerte. q̄t q̄n  
q̄ agitur rōne cōventionis tunc loquīt̄ iste. s. q̄i q̄ agit rō-  
ne p̄sonē tunc loquīt̄. d. l. cornelia. s. i. q̄i q̄ agit rei sui iuris  
rōne tunc loquīt̄ dcs. s. in locū. e facit q̄ nō. s. dc origi. iu.  
l. ij. s. i. ¶ In glo. nō. ar. iuf. l. ij. s. i. val.

**Recipit autem.** Nō q̄ nauic capio. sta-  
ipso facto vident recipie  
et p̄mitere saluum fore. s. patiendo res intermitti q̄uis nō  
fuit ei sp̄aliter assignare. tñ si tu patiēte hospitatoe m̄itis  
rom̄inum in stabulo postea alibi vadis et cum reuerteris in  
finis rom̄inum hospitarius teneri tibi erit; si n̄ib⁹ sibi d̄i  
x̄tis et erit si ibi nolebas hospitare de sero ar. j. c.l. gratis  
in principio. ¶ Sz quid de eo q̄ posuit fardellū in camera  
et dum reddire non intenit ipsum et dic̄ sibi fuisse magnam  
cōtitatem pecunie ius in molleam eorum negatur hoc m̄o

qui virum hunc eredas vel non hanc quoniam format regis eius  
super hoc si facit depositum L. s. si cista die de hoc ut nota.  
Inno. in. c. sup co. extra qd me. c. Querit gl. quid si igno-  
rante hospitatore res intronitate et dicit eum non tenere de re-  
cepio. et dicit verum qui in recipiendo non conscient quod ignoravit  
et facit ista glo. qd ex causa receptatorum propter ignorantiam facit et  
ad hoc tendunt leges in ea allegare.

**I**ta de facto. Idē ait.  
Flō. q̄ postq̄ valeria est recomēdata bospira  
tui h̄ extra hostiū perierit est eius periculum.  
Item nō. argumentū q̄ illud quod fit iuxta rē viderī fieri  
in rē. enī illud qđ sit iuxta hostiū viderī fieri in domo ve  
ritatis est in contrariū. qđ quod fit in hostio bene v̄ fieri ī do  
mo. vt. l.i.s. cloacē et appellatione et tribus. j. de cloacis. h̄  
illud qđ fit iuxta hostiū nō v̄ fieri in domo qđ dicitur in de  
notat intransitare facit. j. de his qđ vēlē. vēl effū. l.i.s. hec ver  
ba. Vēl facit qđ m.l. quidā r̄berus. j. de fui. vēl. p̄redi. Val.